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OBJETIVO: SESION EXTRA-ORDINARIA DEL CONSEJO DEL PROYECTO CURRICULAR DE
MATEMATICAS

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion de Quérum
2. Resultados Concursos Docentes
DESARROLLO

1. VERIFICACION DE QUORUM

Se establece la presencia de tres (3) miembros del Consejo, que constituye quérum de
liberatorio y decisorio para sesionar.

2. RESULTADOS CONCURSOS DOCENTES

Los docentes LUIS ALEJANDRO MASMELA CAITA, GABRIEL BRAVO RiOS y VERONICA
CIFUENTES VARGAS, delegados por este Consejo para el analisis de las hojas de vida, presentan
ante este drgano el informe correspondiente a las siguientes convocatorias:

Nota: solo se tuvieron en cuenta las hojas de vida recibidas hasta las 12:00 pm del 16
de enero del 2026 de acuerdo con lo relacionado en cada convocatoria.

1. Convocatoria 4678- Docente de Vinculacion Especial Tiempo Completo.
En el marco de esta convocatoria se postularon doce (12) candidatos que se listan a continuacion:

VICTOR ANDRES VARGAS CUBIDES
ANDRES ALEJANDRO RUBIANO SUAREZ
CESAR AUGUSTO REYES CASTELLANOS
DUVAN FERNANDO GUEVARA MUNOZ
DAVID REYNOSO MERCADO

CESAR AUGUSTO DEL CORRAL MARTINEZ
LINA MARIA PENA PEREZ

NELCY ESPERANZA AREVALO BAQUERO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproduccion por
cualquier medio, sin previa autorizacion.



UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

FORMATO: ACTA DE REUNION

Codigo: GI-FR-010

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico

Version: 03

Proceso: Gestién Integrada

Fecha de Aprobacién:

21/03/2017

SIGUD

CESAR FERNANDO VENEGAS RAMIREZ
SEBASTIAN DAVID HIGUERA RINCON
HALIAPHNE ANNH ACOSTA AGUILAR
WALTER ANDRES PAEZ GAVIRIA

Tras el proceso de evaluacion, se obtuvieron los siguientes resultados

CUMPLE TITULOS DE EXPERIENCIA INVESTIGACION Y ENTREVISTA (25
Ne NOMBRES CONEL P';';EGGR'XL';O(ZO P?g:g:;i‘zl PUBLICACIONES PUNTOS) TOTAL OBSERVACIONES
PERFIL e (25 PUNTOS) (20 PUNTOS)
VICTOR ANDRES VARGAS
CUBIDES S| 30,00 15,90 20,00 8,75 74,65
1
ANDRES ALEJANDRO
RUBIANO SUAREZ S| 30,00 6,56 5,00 22,5 64,06
2
CESAR AUGUSTO REYES NO PRESENTO
5 | casTeLLaNos S| 30,00 21,83 3,91 0 55,74 ENTREVISTA
4 | DUVAN FERNANDO NO CUMPLE EL
GUEVARA MUNOZ NO PERFIL, NO TIENE
DOCTORADO EN
MATEMATICAS.
5 | DAVID REYNOSO 5
MERCADO 30,00 9,21 5,86 25,00 70,07
CESAR AUGUSTO DEL 5
6 |CORRAL MARTINEZ 30,00 16,25 4,67 20,00 70,92
o NO NO CUMPLE EL
7 LINA MARIA PENA PEREZ PERFIL, NO CUENTA
CON DOCTORADO EN
MATEMATICAS.
NELCY ESPERANZA NO CUMPLE EL
8 | AREVALO BAQUERO NO PERFIL, NO CERTIFICA
EXPERIENCIA
DOCENTE.
CESAR FERNANDO
9 | VENEGAS RAMIREZ S| 30,00 25,00 6,30 22,5 83,8 GANADOR
SEBASTIAN DAVID
10 | HIGUERA RINCON S| 30,00 4,05 10,00 21,25 65,3
HALIAPHNE ANNH ACOSTA NO CUMPLE EL
11 | AGUILAR NO PERFIL, NO TIENE
DOCTORADO EN
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MATEMATICAS

WALTER ANDRES PAEZ
12 | GAVIRIA Sl 30,00 9,81 2,5 22,5 64,81
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2. Convocatoria 4679- Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra.

En el marco de esta convocatoria se postularon seis (6) candidatos que se listan a continuacion:

ANDRES ALEJANDRO RUBIANO SUAREZ
JORGE ENRIQUE CELY GARCIA
RICARDO HUGO ARTEAGA BASTIDAS
NELCY ESPERANZA AREVALO BAQUERO
HALIAPHNE ANNH ACOSTA AGUILAR
WALTER ANDRES PAEZ GAVIRIA

Tras el proceso de evaluacidn, se obtuvieron los siguientes resultados:

EXPERIENCIA INVESTIGACION Y
CUMPLE TITULOS DE PREGRADO Y DOCENTE Y PUBLICACIONES
Ne NOMBRES con POSGRADO (40 PUNTOS) | pporesionaL (40 {20EUNISS] TOTAL OBSERVACIONES
s PUNTOS)
PERFIL
ANDRES ALEJANDRO S| 40,00 26,77 20,00 86,77
1 | RUBIANO SUAREZ
JORGE  ENRIQUE NO ENTREGA DOCUMENTOS
CELY GARCIA NO EN EL FOMATO
2 CORRESPONDIENTE
RICARDO  HUGO NO CUMPLE REQUISITO
ARTEAGA BASTIDAS EXPERIENCIA MiNIMA DE 1
3 NO ANO TIEMPO COMPLETO EN
EDUCACION SUPERIOR
4 | NELCY ESPERANZA NO CERTIFICA EXPERIENCIA
AREVALO BAQUERO NO DOCENTE Y/O PROFESIONAL
s | HALIAPHNE ANNH EL TITULO DE MAESTRIA NO
ACOSTA AGUILAR ES EL EXIGIDO. EL TITULO
NO QUE PRESENTA ES DE
MAGISTER EN DOCENCIA DE
LAS MATEMATICAS.
WALTER  ANDRES
g | PAEZGAVIRIA S| 40,00 40,00 10,00 90,00 GANADOR
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3. Convocatoria 4682- Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra.

En el marco de esta convocatoria se postularon cinco (5) candidatos que se listan a continuacion:

CESAR AUGUSTO REYES CASTELLANOS
DANIEL ORLANDO MARTINEZ RIVILLAS
NELCY ESPERANZA AREVALO BAQUERO
HALIAPHNE ANNH ACOSTA AGUILAR
WALTER ANDRES PAEZ GAVIRIA

Tras el proceso de evaluacion, se obtuvieron los siguientes resultados:

CUMPLE CON TITULOS DE PREGRADO Y EI))(;?:EI;:SVA ":x:;;ﬁfollé\:év
Ne NOMBRES EL PERFIL POSGRADO (40 PUNTOS) e (20 PUNTOS) TOTAL OBSERVACIONES
(40 PUNTOS)
CESAR  AUGUSTO
REYES S| 40,00 40,00 12,00 92,00 GANADOR
1 CASTELLANOS
DANIEL ORLANDO
MARTINEZ RIVILLAS S| 40,00 24,74 20,00 84,74
2
3 NELCY ESPERANZA NO CERTIFICA EXPERIENCIA
AREVALO BAQUERO NO DOCENTE Y/0
PROFESIONAL.
4 HALIAPHNE ANNH EL TITULO DE MAESTRIA
ACOSTA AGUILAR NO NO ES EL EXIGIDO. EL
TITULO QUE PRESENTA ES
DE MAGISTER EN
DOCENCIA DE LAS
MATEMATICAS.
WALTER ANDRES 5
5 PAEZ GAVIRIA 40,00 17,97 7,66 65,63
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4. Convocatoria 4683- Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra.

En el marco de esta convocatoria se postularon doce (12) candidatos que se listan a continuacion:

CESAR AUGUSTO RESYES CASTELLANOS
KAROL STEFANY HERRERA CANO
DUVAN FERNANDO GUEVARA MUNOZ
LIBIA CRISTINA ACOSTA CASTELLANOS
RICARDO HUGO ARTEAGA BASTIDAS
DANIEL ORLANDO MARTINEZ RIVILLAS
LUZ AMPARO CARRANZA GUERRERO
MIGUEL ANGEL PACHON HIGUERA
NELCY ESPERANZA AREVALO BAQUERO
HALIAPHNE ANNH ACOSTA AGUILAR
WALTER ANDRES PAEZ GAVIRIA
HECTOR GIOVANY MORA DiAz

Tras el proceso de evaluacion, se obtuvieron los siguientes resultados:

EXPERIENCIA INVESTIGACION Y
CUMPLE CON TITULOS DE PREGRADO Y
EL PERFIL POSGRADO (40 PUNTOS) DOCENTE Y PUBLICACIONES
Ne NOMBRES ( ) PROFESIONAL (20 PUNTOS) TOTAL OBSERVACIONES

(40 PUNTOS)

CESAR  AUGUSTO
REYES SI 40,00 23,53 12,00 75,53
1 CASTELLANOS

KAROL STEFANY

SI 25,00 4,26 0,00 29,26
2 HERRERA CANO
DUVAN FERNANDO NO CUMPLE REQUISITO
GUEVARA MUNOZ PERFIL DE MAESTRIA Y/0
3 0 DOCTORADO, PRESENTA
N MAESTRIA EN MODELO Y
SIMULACION
a LIBIA CRISTINA NO CUMPLE REQUISITO
ACOSTA PERFIL, PRESENTA PREGRADO
CASTELLANOS NO LICENCIATURA EN CIENCIAS
DE LA EDUCACION

MATEMATICAS Y FiSICA.
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5 RICARDO HUGO NO CUMPLE REQUISITO
ARTEAGA BASTIDAS NO EXPERIENCIA MINIMA DE 1
ANO TIEMPO COMPLETO EN
EDUCACION SUPERIOR
DANIEL ORLANDO
6 MARTINEZ RIVILLAS SI 40,00 14,56 20,00 74,56
LUz AMPARO EL TITULO DE MAESTRIA NO
; CARRANZA ES EL EXIGIDO. EL TITULO
GUERRERO NO QUE PRESENTA ES DE
MAGISTER EN FILOSOFiA.
MIGUEL ANGEL
8 PACHON HIGUERA ST 40,00 40,00 12,00 92,00 GANADOR
5 ;‘;;\%fgf:gﬂéﬁo NO NO CERTIFICA EXPERIENCIA
DOCENTE O EQUIVALENTE
HALIAPHNE ANNH EL TITULO DE MAESTRIA NO
10 | ACOSTA AGUILAR ES EL EXIGIDO. EL TITULO
NO QUE PRESENTA ES DE
MAGISTER EN DOCENCIA DE
LAS MATEMATICAS.
WALTER  ANDRES
11 PAEZ GAVIRIA ST 40,00 10,57 7,67 58,24
HECTOR GIOVANY
12 MORA DiAZ ST 25,00 4,79 6,67 36,46
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Este Consejo, luego de realizar el analisis de las hojas de vida presentadas en el marco de los
Concursos Docentes, acuerda declarar ganadores de los procesos a los aspirantes que obtuvieron
el mayor puntaje en cada convocatoria, de conformidad con los requisitos establecidos.

En consecuencia, se declaran ganadores los siguientes aspirantes:
< Convocatoria 4678 — Docente de Vinculacion Especial Tiempo Completo

Ganador: CESAR FERNANDO VENEGAS RAMIREZ

< Convocatoria 4679 — Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra

Ganador: WALTER ANDRES PAEZ GAVIRIA

< Convocatoria 4682 - Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra

Ganador: CESARAUGUSTO REYES CASTELLANOS

< Convocatoria 4683 -— Docente de Vinculacion Especial Hora Catedra

Ganador: MIGUEL ANGEL PACHON HIGUERA
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En caso de que alguno de los aspirantes seleccionados no acepte la vinculacién, la plaza sera
ofrecida al siguiente candidato, respetando el orden de mérito establecido.

Siendo las 07:40 p. m., y no habiendo mas temas por tratar, se da por terminada la presente
sesion ordinaria del Consejo Curricular del Programa Académico de Matematicas.
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